1
SCS – Quadra 1 - Bloco K – Ed. Denasa – 15º Andar – Asa Sul – CEP 70398-900 – Brasília - DF

Ofício Condsef/Fenadsef nº 138/2023.                 Brasília- DF, 08 de maio de 2023.

A Sua Senhoria a Senhora
ETEL MATIELO
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas do Ministério da Saúde
Esplanada dos Ministérios, Bloco G, Ed. Sede
CEP 70058-900 - Brasília - DF

Assunto: Reunião para tratar das demandas dos servidores (as) da FUNASA.

Prezada Coordenadora,

A CONFEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - CONDSEF e a

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - FENADSEF, entidades

sindicais legalmente constituídas, inscritas no CNPJ sob nº 26.474.510/0001-94 e 22.110.805/0001-20,

respectivamente, sediadas no SCS, Quadra 01, Bloco K, Ed. Denasa, 15º Andar, Brasília-DF, CEP 70398-900.

Entidades que representam mais de 800 mil servidores públicos em todo o Brasil, sendo reconhecida como

entidade representativa de cerca de 80% do total de servidores do Executivo, a maior da América Latina no

seu segmento, neste ato representadas por seu Secretário-Geral, Sérgio Ronaldo da Silva, vêm,

respeitosamente, solicitar o que se segue:

Vimos requerer de Vossa Senhoria uma reunião em caráter de urgência, para tratarmos da

lotação dos servidores (as) da FUNASA, conversão do tempo insalubre e perícia médica. Estamos sugerindo dia

06 ou nos dias 09 e 10/05/23, preferência no período vespertino.

Certos de podermos contar com a vossa Excelência, agradecemos desde já a atenção e renovamos

protestos de estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

Secretária Administrativa da CONDSEF/FENADSEF  Secretário-Geral da CONDSEF/FENADSEF